VÕRU LINNA 2016. AASTA EELARVE

SELETUSKIRI

Võru linna 2016. a eelarve koostamise aluseks on Võru linna eelarvestrateegia aastateks 2016–2019. 
Rahandusministeeriumi suvise majandusprognoosi kohaselt on Eesti majanduskasv 2016. aastal 2,6%. Majanduskasvu suurendab eelkõige sisetarbimise kasv, vähendavalt mõjub tööealise rahavastiku vähenemine ning eesti oluliste kaubanduspartnerite – Venemaa ja Soome – oodatust kehvemad majandusarengud. Tarbijahindade languse prognoos on 0,3% madalate energiahindade tõttu, keskmise palga nominaalkasv on prognoositud 4,5%. Keskmist palka survestab väga kõrge tööhõive.
Võru linna 2016. aasta prioriteediks on avalike teenuste kvaliteet ja üldine konkurentsivõime.

Võru linna 2016. a eelarve tulude kasvu prognoosi aluseks on  tulumaksu laekumise kasv 4%.  Põhitegevuse kulude kasvu põhjustab omakorda personalikulude kasv. 2016. aasta eelarvesse on planeeritud täiendav eelarve 2015. a septembris toimunud lasteaiatöötajate palgatõusu finantseerimiseks kogu aasta ulatuses. Alates 1. jaanuarist on eelarvesse arvestatud kõigi Võru linna hallatavate asutuste personalikulude kasv 5%. Samuti on lisatud vahendid palga alammäära 10% suuruse tõusu finantseerimiseks.
Majanduskulude kasvu eelarvesse planeeritud ei ole.
Investeerimistegevuse eelarve mahukaimaks projektiks on Võru Lasteaed Sõleke rekonstrueerimine. Ehitus algab tõenäoliselt 2016. aasta esimesel poolaastal. Ehitust finantseeritakse laenuga.

Eelarve põhitegevuse tulem on 592 292 eurot. 
PÕHITEGEVUSE TULUD

Tabel 1. Võru linna tulud kokku 2014–2016
	TULU LIIK
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise ja sihtfinantseerimise eelarve 2016
	Eelarve kokku
	Kasv €
	Eelarve 2016 võrreldes 2015 (%)

	TULUD KOKKU
	8 922 580
	9 631 167
	9 948 300
	482 577
	10 430 877
	317 133
	103%


Seletuskirjas on võrreldavad andmed toodud finantseerimise eelarve kohta. 
Tulubaasi kasv on planeeritud tulumaksu ja riigieelarvest eraldatava tulubaasi ühtlustamise toetuse kasvu arvel. Eelarvesse ei ole planeeritud riigieelarve toetusfondist eraldatavat toetust hariduskulude, sotsiaaltoetuste ja teehoiu finantseerimiseks (~3,0 milj eurot). Arvestades 2015. a laekumisi on eelarvesse planeeritud linna finantseerimise eelarvesse laekuv spordi ja kultuuriteenuste müügi tulu kasv, mis on põhjustatud huvikooli õppekoha kallinemisest. Haridusteenuste müügitulu kasvu ei ole planeeritud, kuna Võru Kreutzwaldi Gümnaasium on 2015. aastal likvideeritud ja gümnaasiumi pidamine on üle antud riigile.
MAKSUD
Tabel 2. Võru linna maksutulud 2014–2016
	TULU LIIK
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Kasv €
	Eelarve 2016 võrreldes 2015 (%)

	MAKSUTULUD
	5 988 932
	6 691 000
	6 962 000
	271 000
	104%

	Füüsilise isiku tulumaks
	5 906 968
	6 576 000
	6 852 000
	276 000
	104%

	Maamaks
	49 567
	75 000
	70 000
	-5 000
	93%

	Reklaamimaks
	31 017
	37 000
	37 000
	0
	100%

	Teede ja tänavate sulgemise maks
	1 379
	3 000
	3 000
	0
	100%


Maksutulude eelarve kasv on põhjustatud tulumaksu laekumise kasvust. Tulumaks moodustab Võru linna eelarve tulubaasist 69%. 2016. aastal on kohalikule omavalitsusele tulumaksu eraldamise määr 11,6% elanike brutotulust. Võrreldes 2015. a eelarvega on planeeritud kasv madalam: kui 2015. aastal on planeeritud tulumaksu laekumise kasvu 420 tuhat eurot, siis 2016. aastaks planeeritud kasv on ligikaudu 149 tuhande euro võrra väiksem.
Joonis 1 Võru linna elanike keskmine väljamakse maksumaksja kohta 2005–2015 kuude lõikes (Rahandusministeerium)
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2015. aastal Võru linna elanikele tehtud väljamaksed ületavad ühtlaselt 2014. aasta igakuiseid väljamakseid. 2016. aastal mõjutab tulumaksu laekumist palga alammäära tõus 10% ning üldhariduskoolide õpetajate palgatõus (lubatud 4%). 2015. a töötute arv on veidi vähenenud: võrreldes 2015. a jaanuariga on Võru linnas  31. oktoobri seisuga 17 registreeritud töötut vähem. Negatiivsena mõjutab tulumaksu laekumist Võru linna maksumaksjate arvu vähenemine. 
Maamaksu on eelarvesse arvestatud vastavalt maa maksustamise määrale 2,0%. 
Eelarve eelnõu koostamise hetkeks on maksu laekunud 69 tuhat eurot, mis on ka 2016. a eelarve prognoosi aluseks.
Reklaamimaksu ja Teede ja tänavate sulgemise maksu laekumine on planeeritud 2015. a eelarve tasemel. 
KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK
Linnavalitsusele laekuv teenuste müügi eelarve väheneb võrreldes 2015. a eelarvega 1%. 
Tabel 3. Kaupade ja teenuste müük 2014–2016 (ilma Võru linna hallatavate asutuste omatuluta)
	TULU LIIK
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Kasv €
	Eelarve 2016 võrreldes 2015 (%)

	TULU KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜGIST
	837 149
	824 600
	829 000
	4 400
	101%

	Riigilõivud
	12 134
	17 000
	15 000
	-2 000
	88%

	Laekumised haridusasutuste majandustegevusest
	485 364
	465 000
	460 000
	-5 000
	99%

	Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest
	196 722
	195 000
	200 000
	5 000
	103%

	Laekumised spordiasutuste majandustegevusest
	80 981
	84 000
	85 000
	1 000
	101%

	Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest
	 621
	6 000
	6 000
	0
	100%

	Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste majandustegevusest
	6 254
	7 000
	7 000
	0
	100%

	Laekumised üldvalitsemisasutuste majandustegevuses
	179
	 
	 
	 
	 

	Laekumised muude majandusküsimustega tegelevatelt asutustelt
	155
	2 000
	2 000
	0
	100%

	üüri- ja renditulud
	53 666
	45 000
	50 000
	5 000
	111%

	Laekumised õiguste müügist
	0
	600
	 
	-600
	0%

	Muu kaupade ja teenuste müük
	1 073
	3 000
	4 000
	1 000
	133%


2016. a eelarvesse on planeeritud haridusteenuse tulu vähenemine seoses gümnaasiumi üleandmisega riigile 2015. a septembrist, mida kompenseerib teistelt omavalitsustelt haridusteenuse eest laekuva tulu kasv seoses õppekoha kallinemisega (lasteaia- ja põhikooli õppekohad). Õppekoha kallinemist mõjutab kooli personali 2015. a palgatõus, sest 2015. a eelarvesse on planeeritud 4 kuu palgatõusu kulu, 2016. a eelarvesse aga on arvestatud 12 kuu palgatõusu kulu. Lisaks on personalikulude 5% suurune tõus planeeritud ka 1. jaanuarist 2016.
Tabel 4. Teiste omavalitsuste õpilaste arv Võru linna õppeasutustes 2010 – 2015.

	Õppeasutus
	September 2010
	September 2011
	September 2012
	September 2013
	September 2014
	September 2015

	Koolid 
	564
	470
	420
	367
	355
	259

	Lasteaiad 
	60
	49
	49
	50
	73
	90

	Huvikoolid 
	292
	273
	267
	300
	288
	330

	Kõik kokku
	916
	792
	736
	717
	716
	679


Kuna lasteaedades ja huvikoolides kasvab teiste omavalitsuste laste arv, siis kasvab ka tulu haridus-, kultuuri ja sporditeenuselt. Koolide osas mõjutab teiste omavalitsuste õpilaskohtade arvu vähenemist gümnaasiumi üleandmine riigile.
Tabel 5. Võru linna hallatavate asutuste omatulud 2014-2016
	Asutus/tulu liik
	Laekumine majandustegevusest (lapsevanema tasud, toiduraha jm)
	Üüritulu

	 
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Eelarve 2016
	eelarve 2016 võrreldes eelarve 2015 (%)
	Laekumine  2014
	Eelarve 2015
	Eelarve 2016
	eelarve 2016 võrreldes eelarve 2015 (%)

	Võru Lasteaed Okasroosike
	38 465
	37 363
	37 050
	99%
	808
	0
	850
	 

	Võru Lasteaed Sõleke
	75 917
	78 100
	74 400
	95%
	1 206
	1 000
	0
	0%

	Võru Lasteaed Punamütsike
	80 226
	82 666
	81 714
	99%
	1 701
	1 734
	2 083
	120%

	Võru Lasteaed Päkapikk
	80 855
	83 762
	90 360
	108%
	666
	500
	500
	100%

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	4 522
	1 220
	 
	0%
	8 348
	4 500
	0
	0%

	Võru Kreutzwaldi Kool
	0
	0
	80
	 
	0
	0
	350
	 

	Võru Kesklinna Kool
	4 936
	800
	1 500
	188%
	5 453
	3 000
	5 000
	167%

	Võru I Põhikool
	0
	0
	0
	 
	1 963
	0
	0
	 

	Võru Järve Kool
	124
	0
	0
	 
	630
	0
	0
	 

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	4
	0
	0
	 
	2 564
	3 000
	4 000
	133%

	Võru Spordikool
	34 794
	32 400
	48 600
	150%
	18 505
	20 000
	20 000
	100%

	Võru Kunstikool
	35 221
	39 652
	39 340
	99%
	218
	400
	400
	100%

	Võru Muusikakool
	47 222
	50 790
	54 000
	106%
	100
	500
	350
	70%

	Võrumaa Keskraamatukogu
	6 702
	5 000
	7 000
	140%
	11 228
	10 000
	0
	0%

	Nöörimaa Tugikodu
	18 994
	14 000
	15 000
	107%
	0
	0
	0
	 

	Kokku
	427 983
	425 753
	449 044
	105%
	53 390
	44 634
	33 533
	75%


2016. aasta laekumised kasvavad seoses huvikoolide õppetasude kasvamisega. Õpilaste arv kasvab Võru Muusikakoolis 20 õpilase võrra.
Võru Linnavalitsusele laekuv üüritulu kasvab võrreldes 2015. aastaga, sest alates 2015. a aprillist laekub raamatukogu hoone (Jüri tn 54) üüritulu linnavalitsusele.
Tabel 6. Võru Linnavalitsuse üüripinnad 

	Aadress
	Pinna suurus m²

	Lembitu tn  6
	36

	Tartu tn 25
	1528

	Jüri tn 54
	2761

sh raamatukogu    1481


TOETUSED

Tabel 7. Mittesihtotstarbelised toetused 2014–2016
	TULU LIIK
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Eelarve 2016
	Kasv €
	Eelarve 2016 võrreldes 2015 (%)

	Tasandusfond 
	2 063 657
	2 088 267
	2 130 000
	41 733
	102%

	Toetusfond 
	2 831 605
	3 099 775
	0
	0
	 0


Eelarvesse on arvestatud ainult mittesihtotstarbeline toetus riigieelarvest kohalike omavalitsuste tulubaasi ühtlustamiseks (tasandusfond). Täpne eelarve selgub 2016. a veebruariks. Toetus sõltub elanike arvust seisuga 1. jaanuar 2016. a, elanike struktuurist ning 2015. a tulude laekumise kasvust võrreldes teiste omavalitsustega.
Tabel 8. Muude tulude laekumine 2014–2016
	TULU LIIK
	Laekumine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Kasv €
	Eelarve 2016 võrreldes 2015 (%)

	MUUD TEGEVUSTULUD
	32 842
	27 300
	27 300
	0
	100%

	Trahvid
	237
	1 000
	1 000
	0
	100%

	Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis
	1 730
	3 000
	1 000
	0
	33%

	Laekumine vee erikasutusest
	19 769
	22 000
	24 000
	0
	109%

	Eespool nimetamata muud tulud
	10 893
	1 300
	1 300
	0
	100%

	Intressi- ja viivisetulud muudelt finantsvaradelt
	213
	 
	 
	0
	 


Saastetasu laekub linna eelarvesse ladestusalale ladestatud olmejäätmete keskkonnatasudest. Kuna olmejäätmeid ei ladestata enam ladestusaladele, vaid need töödeldakse ümber või põletatakse soojaenergia tootmiseks, siis laekuv tulu aasta-aastalt väheneb.
Vee erikasutusõiguse tasu on keskkonnatasu, mis laekub kuni 50% ulatuses kohalikule omavalitsusele ja sõltub põhjavee kasutamisest omavalitsuse territooriumil. Eelarvesse on planeeritud tulu 2015. a laekumise alusel.
Eespool nimetamata muude tulude eelarvesse laekuvad kindlustushüvitised ja muud eespool käsitlemata tulud
PÕHITEGEVUSE KULUD

Põhitegevuse kulude finantseerimise eelarve (linnavalitsuse poolt kogutavad ja eelarve kuludeks jaotatavad vahendid) kasvab võrreldes 2015. aasta eelarvega 249 tuhat eurot. 
Tabel 9. Eelarve kululiikide lõikes 2014–2016
	 
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Fin. Eelarve 2016
	Majand. Eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Kulud kokku
	8 480 016
	9 108 282
	9 357 008
	475 577
	9 832 585
	103%

	Toetused
	1 067 242
	1 112 180
	1 139 592
	460
	1 140 052
	102%

	Muud tegevuskulud
	7 412 774
	7 996 102
	8 217 416
	475 117
	8 692 533
	103%

	sh personalikulud
	4 210 694
	4 555 846
	4 810 071
	98 439
	4 908 510
	106%

	sh majandamiskulud
	3 202 080
	3 440 256
	3 407 345
	376 678
	3 784 023
	99%


Eelarve personalikulud kasvavad seoses 2015. a septembris toimunud palgatõusuga ja lisaks on arvestatud hallatavate asutuste palgatõusuks 5% alates 1. jaanuarist 2016 ning Võru Linnavalitsuse personalikulude kasv on 1%.
Majandamiskulud kahanevad seoses Seminari 1 koolihoone üleandmisega riigile.
Toetuste kasv on planeeritud kultuuriürituste eelarves ning sotsiaalhoolekande eelarves puuetega inimeste ja eakate inimeste sotsiaalhoolekande kuludes.
VALITSEMISKULUD
Valitsuse eelarvesse on planeeritud linnapea ja tema otseses alluvuses olevate ametnike kulu, s.o linnavalitsuse liikmete, sisekontrolli, arendusnõuniku, arendusspetsialisti, avalike suhete spetsialisti, linnalehe toimetaja ning linna arhitekti personali- ja majanduskulu. 
Valitsuse kuludesse on liidetud turismitegevuse toetuse eelarve ja transpordi korraldamise eelarve, sest need on arendusnõuniku ametiülesanneteks. 
Tabel 10. Valitsemiskulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Volikogu
	76 882
	83 939
	91 302
	109%

	Valitsus 
	527 228
	616 902
	606 272
	98%

	sh valitsemine
	181 344
	198 531
	225 603
	114%

	sh reservfond
	90 038
	96 500
	99 500
	103%

	sh arendustegevus
	93 006
	125 416
	105 850
	84%

	sh osalemine omavalitsusliitudes
	7 712
	33 096
	37 004
	112%

	sh transpordikorraldus
	46 177
	45 000
	15 000
	33%

	sh turismikorraldus
	3 685
	4 500
	4 500
	100%

	sh territoriaalne planeerimine
	23 671
	33 859
	33 815
	100%

	sh Elamu- ja kommunaalmajandus
	7 847
	0
	5 000
	

	sh teenused peredele ja lastele
	73 748
	80 000
	80 000
	100%


Võru Linnavolikogu eelarves on kasvanud isikliku auto kasutamise hüvitis, eesmärgiga hüvitada volikogu esimehe ja aseesimehe Võru linna esindamisega seotud kulud. 
Valitsuse kulude kahanemine on seotud ühistranspordi kulude vähenemisega. Alates 1. aprillist ei ole Võru linnal dotatsiooni maksmise kohustust.
Reservfondi maht peab olema vastavalt Võru linna finantsjuhtimise korrale vähemalt 1% põhitegevuse kuludest. Reservfond kasvab võrreldes 2015. a 3000 euro võrra.
Arendustegevuse eelarve on vähenenud võrreldes 2015. a planeeritud eelarvega projektijuhtimise teenuse vähenemise arvel. 
Omavalitsusliitudes osalemise eelarves on kasvanud Eesti Linnade Liidu liikmemaksu kulu.
Elamu- ja kommunaalmajanduse eelarvesse on planeeritud 5000 eurot ühe elumaja otsaseina maalimiseks.
Sõidusoodustuste (teenused peredele ja lastele) maht on planeeritud 2015. aasta tasemel. 

KANTSELEI, JURIIDILINE OSAKOND, RAHANDUSOSAKOND

Tabel 11. Linnakantselei, juriidilise osakonna ja rahandusosakonna kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Linnakantselei
	150 534
	181 955
	198 085
	109%

	Juriidiline osakond
	54 522
	64 278
	67 442
	105%

	Rahandusosakond
	205 161
	217 429
	229 296
	105%


Linnakantselei eelarve kasv on põhjustatud infotehnoloogia kulude kasvamisest: suuremad kulud on seoses dokumendihaldusprogrammi GoPro arendamise vajadusega, raamatupidamisprogrammi PMen serveri uuendamise ning linna uue veebilahenduse loomisega.
Juriidilise- ja rahandusosakonna eelarve kasvu põhjustab personalikulude kasv. 
Rahandusosakonna eelarvesse on planeeritud täiendav kulu põhivara arvestuse vöötkoodi programmi soetuseks.
LINNAMAJANDUSE OSAKOND

Tabel 12. Linnamajanduse osakonna kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Linnamajandusosakond
	1 333 771
	1 462 138
	1 459 557
	100%

	Politsei
	13 910
	8 400
	5 000
	60%

	Päästeteenused
	18 320
	19 750
	25 500
	129%

	Maanteetransport
	421 756
	509 500
	423 000
	83%

	Territoriaalne planeerimine
	83 139
	93 140
	0
	0%

	Majanduse haldus
	164 293
	170 425
	366 277
	215%

	Üüripindade haldus
	27 499
	18 300
	30 000
	164%

	Jäätmekäitlus
	28 545
	54 057
	51 500
	95%

	Heitveekäitlus
	15 418
	10 000
	15 000
	150%

	Saaste vähendamine
	6 793
	9 000
	11 237
	125%

	Bioloogilise mitmekesisuse kaitse, haljastus
	135 134
	154 640
	213 920
	138%

	Keskkonnakaitse
	81 992
	94 337
	0
	0%

	Elamumajandus, korterite majandamiskulud
	15 021
	8 139
	12 639
	155%

	Veevarustus
	10 497
	4 800
	4 800
	100%

	Tänavavalgustus
	207 913
	175 432
	136 500
	78%

	Muu kommunaalmajandus
	65 455
	84 468
	82 375
	98%

	Puhkepargid
	38 086
	35 000
	56 500
	161%

	Raamatukogu haldus
	0
	12 750
	25 309
	199%


Eelarvevahendite parema kasutamise eesmärgil on liidetud territoriaalse planeerimise, keskkonnakaitse halduse ja majanduse halduse eelarved, mis kajastasid kõik linnamajanduse osakonna personali ja bürookulusid. 

2016. a eelarves väheneb Politsei ja Piirivalveameti toetuse kulu ning eelarvevahendid kasutatakse 2015. a rahastatud kogukondliku turvalisuse programmi projektiga soetatavate linna turvakaamerate omafinantseeringuks.
Päästeteenuste kulu kasvu põhjustab rannavalve lepingu kallinemine, leping on sõlmitud aktsiaseltsiga G4S Eesti tähtajaga 31. august 2017.
Tänavate hoolduse eelarve on vähenenud tänu riigihanke tulemusena sõlmitud soodsamale lepingule. Lisatud on ladestusplatsi ning Liiva tn jalakäijate silla korrastamise eelarve. 
Eelarvesse on planeeritud vahendid Jüri ja Tartu tänava puude kändude väljajuurimiseks.
Üüripindade halduse eelarves on arvestatud Jüri 54 hoone halduskulude lisandumisega. 

Jäätmekäitluse eelarve väheneb keskkonnahoiu projekti omafinantseeringu võrra (2015. a projekt suuremõõtmeliste jäätmete kogumiseks). 
Heitveekäitluse eelarve suurendamine on vajalik kraavide ja truupide hoolduse tagamiseks.

Haljastuse eelarvesse on arvestatud haljastute hoolduskulu vastavalt OÜ Taristuhaldus sõlmitud lepingule. Eelarvesse on lisatud uute haljastute ja 2014. aastal istutatud puude hoolduskulu. Lisaks Koreli oja niitmisele on planeeritud ka Kubija järve niitmine. Täiendavalt rajatakse haljastust Kreutzwaldi, Karja ja Liiva tänavale.
Elamumajanduse eelarvesse on planeeritud kulu linna korterite remondiks.
Tänavavalgustuse eelarves on kokkuhoid seoses tänavavalgustuse halduse kulu vähenemisega peale valgustuse rekonstrueerimist.
Puhkeparkide halduse eelarvesse on planeeritud linna infostendide korrastamise, jalakäijate teede tõkiste soetuse, Tamula ranna laudise, paadisildade ja rulapargi remondi kulu.
HARIDUS- JA KULTUURIOSAKOND
Tabel 13. Haridus- ja kultuuriosakonna kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Haridus- ja kultuuriosakond
	1 585 698
	1 634 676
	1 688 733
	103%

	sh sporditegevus
	595 875
	605 140
	599 860
	99%

	sh huvikoolikohad teistes omavaltsustes
	9 342
	10 000
	8 000
	80%

	sh MTÜ huvikoolid
	74 228
	95 000
	90 000
	95%

	sh Noortekeskus
	26 779
	30 450
	31 350
	103%

	sh kultuurimaja toetus
	353 000
	347 000
	364 350
	105%

	sh kultuuriüritused
	32 836
	41 810
	53 810
	129%

	sh Religiooniteenused
	3 911
	3 700
	4 447
	120%

	sh lasteaiakohad teistes omavalitsustes
	118 873
	120 000
	120 000
	100%

	sh gümnaasiumikohad teistes omavalitsustes
	202 570
	240 000
	275 000
	115%

	sh õpilaste vedu
	2 396
	3 500
	2 900
	83%

	sh haldus
	165 889
	138 076
	139 016
	101%


Haridus- ja kultuuriosakonna eelarve kasvab 54 057 eurot.
Sporditegevuse eelarve väheneb sporditoetuste eelarve osas. Suurim toetus oli Võru Linnavolikogu otsusega antud pikaajaline toetusVõru Võrkpalliklubile meekonna osalemiseks meistriliigas. Võru võrkpallimeeskond meistriliigas enam ei mängi. 
MTÜ Võru Noortekeskus kolis 2015. aastal Võrumaa Keskraamatukogu ruumidesse ja sellega kaasneb väike majanduskulude kasv. 
SA Võru Kannel toetus kasvab eesmärgiga tagada kultuuritöötajate 5% suurune palgatõus. 
Kultuuriürituste toetuste eelarve kasv on põhjustatud järjest kasvavast elanike aktiivsusest kultuuriürituste korraldamisel. Täiendav eelarve võimaldab toetada rohkem avalikke kultuuriüritusi. Eelarvesse on lisatud Kubijal toimuva öötantsupeo ja Vabariigi Presidendi Võidupüha paraadi korraldamisega seotud kulu.
Suurim kasv on õpilaskohtade eelarves. Üldhariduskoolide koha maksumuse kinnitab Rahandusministeerium ja see kasvab kiiremini kui Võru linna kulud keskmiselt. Eelarvesse on planeeritud ka erakoolide kulude katmine keskmise õpilaskoha maksumuse alusel.
Hariduse halduse eelarve kahaneb seoses koolitoidu kulude vähenemisega: vähenenud on toitlustatavate õpilaste arv (gümnaasiumi õpilased) ning riigihanke tulemusena alanes ka toidupäeva maksumus 9%. 
SOTSIAALTÖÖOSAKOND

Tabel 14. Sotsiaaltööosakonna kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Sotsiaaltööosakond
	501 783
	533 044
	579 054
	109%

	Tervishoid
	1 401
	1 400
	1 200
	86%

	Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande asutused
	17 978
	17 500
	19 000
	109%

	Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse
	246 748
	247 823
	255 000
	103%

	Eakate sotsiaalhoolekande asutused
	50 558
	45 000
	62 160
	138%

	Muu eakate sotsiaalne kaitse
	14 700
	17 157
	18 557
	108%

	Laste ja noorte sotsiaalhoolekande asutused
	2 862
	1 300
	3 000
	231%

	Sotsiaalhoolekande teenused peredele
	84 467
	72 400
	75 200
	104%

	Töötute sotsiaalne kaitse
	1 755
	2 000
	2 100
	105%

	Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse
	1 000
	4 500
	8 400
	187%

	Sotsiaalse kaitse haldus
	80 315
	123 964
	134 437
	108%


Sotsiaaltööosakond tegeleb töötute, eakate, puuetega inimeste ja lastega perede sotsiaalprobleemide lahendamisega. 
2014. a kuludes kajastus Tervislike Linnade Liidu kahe aasta liikmemaksu kulu, mis on põhjustanud tavapärasest suurema kulu. Ravikindlustuseta inimeste ravikulud on tegelikult vähenenud seoses kindlustuseta inimeste arvu vähenemisega.
Puuetega inimeste ühingute toetuse eelarve on suurendatud 1500 eurot, suurenenud on kulu täiskasvanud puuetega inimeste toetuseks.
Eakate sotsiaalhoolekande asutuste eelarves kasvab hooldekodude eelarve hooldekodukohtade kallinemise tõttu. Toetuseks Võru Pensionäride Päevakeskusele on kavandatud 32 160 eurot. 

Laste ja noorte sotsiaalhoolekandeasutuste eelarve on küll kasvanud, kuid tervikuna väike ja planeeritud valmisolekuks paigutada ohus lapsed ajutiselt turvakodusse.
Perede sotsiaalhoolekande kulude eelarves on suurendatud riskiperede laste suvelaagrite kulu, eesmärgiga võimaldada suvelaagrit suuremale arvule lastele.
Töötute sotsiaalse kaitse eelarvesse on planeeritud tasuta toitlustamise korraldamisetoetus ja toetused töötutele. Kuna töötu on enamasti pere liige ja toetus kajastatakse seetõttu peretoetusena, siis eraldi töötute toetuste eelarve on väike.
Sotsiaalse kaitse halduse eelarve suurenemise põhjuseks on lastekaitsespetsialisti ametikoha täitmine. 

HUVIKOOLID

Tabel 15. Huvikoolide kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Võru Spordikool
	232 043
	217 550
	233 888
	61 600
	295 488
	108%

	Võru Muusikakool
	353 907
	382 468
	408 540
	54 350
	462 890
	107%

	Võru Kunstikool
	102 350
	115 211
	123 879
	39 740
	163 619
	108%


Huvikoolide eelarved on planeeritud järgmiste õpilaskohtade arvu finantseerimiseks: Võru Spordikoolis 400 õpilast, Võru Muusikakoolis 300 õpilast (2015. a – 280) ja Võru Kunstikoolis 230 õpilast. Huvikoolide eelarved on kasvanud 2015. a septembris toimunud palgatõusu vahendite, alamapalga tõusu vahendite ja 1. jaanuari 2016 palgatõusu vahendite võrra.

KULTUURIASUTUSED
Tabel 16. Kultuuriasutuste kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Võrumaa Keskraamatukogu
	314 364
	337 451
	326 244
	7 000
	333 244
	97%


2016. aasta linna finantseerimise eelarvesse on lisatud täiendav personalikulu kasv 5%. 2015. a aprillist tuli raamatukogu hoone Võru Linnavalitsuse haldusse ja seega on hoone halduskulude võrra (25 309) vähendatud raamatukogu majanduskulude finantseerimise eelarvet.
KOOLIEELSED LASTEASUTUSED

Tabel 17. Koolieelsete lasteasutuste kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Võru Lasteaed Okasroosike
	233 030
	249 919
	279 423
	37 900
	317 323
	112%

	Võru Lasteaed Päkapikk
	434 564
	467 482
	517 033
	90 860
	607 893
	111%

	Võru Lasteaed Punamütsike
	487 602
	511 079
	562 354
	83 797
	646 151
	110%

	Võru Lasteaed Sõleke
	482 777
	523 418
	585 769
	74 400
	660 169
	112%


Lasteaedade finantseerimine kasvab 2016. aastal võrreldes 2015. aastaga kokku 323 011 eurot. 2015. aasta septembrist lisandusid lasteaedades täiendavad tugispetsialistide ametikohad. 
Eelarvesse on lisatud vahendid 2015. a septembrikuu palgatõusu finantseerimiseks kogu aasta ulatuses, palga alammäära tõusu finantseerimiseks ning 5% personalikuludest töötajate palgatõusuks alates 1. jaanuarist 2016. Võru Lasteaed Sõleke eelarvesse on lisatud 10 000 eurot EL programmist toetatud tasandusrühma omafinantseeringu tagamiseks. 
Eelarve koostamisel on arvestatud, et lasteaedade kõik vabad kohad saavad õppeaasta jooksul täidetud. 

Tabel 18. Laste arv Võru linna koolieelsetes lasteasutustes
	 
	Punamütsike
	Okasroosike
	Päkapikk
	Sõleke

	sõimerühm
	48
	16
	48
	48

	aiarühm
	187
	0
	168
	145

	liitrühm
	0
	80
	20
	0

	Sobitusrühm/erivajadusega
	1
	0
	0
	6

	osalise ajaga lapsed
	6
	6
	7
	6

	s.h sõim
	6
	2
	6
	6

	s.h aed
	0
	4
	1
	0

	s.h sobitusrühm
	0
	0
	0
	0

	s.h liitrühmas
	0
	0
	
	

	KOKKU
	242
	102
	223
	205


Kokku on Võru linna koolieelsetes lasteasutustes võimalik õppida 798 lapsel. Linna registris oli 0–6 vanuses lapsi 1. jaanuari 2015 seisuga kokku 943.
ÜLDHARIDUSKOOLID

Tabel 19. Üldhariduskoolide kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Võru Kesklinna Kool
	320 554
	355 117
	391 008
	6 500
	397 508
	110%

	Võru Kreutzwaldi Kool
	0
	190 540
	565 057
	430
	565 487
	297%

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	116 289
	121 170
	133 997
	4 000
	137 997
	111%

	Võru Järve Kool
	107 170
	114 769
	130 667
	0
	130 667
	114%


Tabel 20. Õpilaste ja klassikomplektide arv Võru linna üldhariduskoolides 2010–2015

	Kool/aasta
	 
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	õpilasi
	911
	911
	852
	818
	808/545*
	0

	 
	klassikomplekte
	35
	36
	36
	37
	39
	0

	Võru Kreutzwaldi Kool
	õpilasi
	
	
	
	
	
	670

	
	klassikomplekte
	
	
	
	
	
	36

	Võru Kesklinna Kool
	õpilasi
	555
	474
	402
	413
	431
	451

	 
	klassikomplekte
	24
	21
	20
	21
	23
	23

	Võru I Põhikool
	õpilasi
	309
	256
	217
	188
	152
	0

	 
	klassikomplekte
	16
	14
	14
	13
	11
	0

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	õpilasi
	228
	173
	150
	125
	135
	117

	 
	klassikomplekte
	9
	7
	7
	7
	5
	6

	Võru Järve Kool
	õpilasi
	37
	33
	35
	30
	29
	26

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	Kokku õpilasi
	 
	2 040
	1 847
	1669
	1574
	1555
	1264


*Õpilaste arv põhikooli astmes

Üldhariduskoolide eelarve kokku on kasvanud võrreldes 2015. aastaga 149 136 eurot. Võru Kesklinna Kooli, Võru Järve Kooli ja Võru Täiskasvanute Gümnaasiumi eelarvesse on lisatud eelarvevahendid palgataseme ühtlustamiseks. Juurde on lisatud personalikulude kasv 5% kõikidele koolidele.

SOTSIAALHOOLEKANDE ASUTUSED

Tabel 21. Nöörimaa Tugikodu kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2014
	Eelarve 2015
	Finantseerimise eelarve 2016
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2016 eelarve võrreldes 2015 eelarve (%)

	Nöörimaa Tugikodu
	167 435
	160 230
	177 408
	15 000
	192 408
	111%

	sh riskirühmade asutus (10700)
	154 763
	146 170
	163 348
	15 000
	178 348
	112%

	sh sots teenused puuetega inimestele
	12 672
	14 060
	14 060
	0
	14 060
	100%


Nöörimaa Tugikodu eelarves on suurendatud personalikulu 5%. Lisatud on eakate avahooldaja töökoht. Majanduskuludesse on lisatud mehitatud valve kulu 2616 eurot tagamaks kord päevadel, mil tugikodu klientidele laekuvad sotsiaaltoetused. 
INVESTEERIMISTEGEVUSE EELARVE
Investeeringute eelarves kajastatakse põhivara soetus ja müük, osalused äriühingutes,  investeeringutoetused ning laenude intressikulu.
Põhivara müügitulu on planeeritud eelarvesse kokku 100 000 eurot. Müüa planeeritakse linnale mittevajalikud kinnistud.
Laenudelt makstavad intressikulud on planeeritud summas 80 992 eurot. Arvestatud on keskmise intressiga 1,15%.
Tabel 22. Eelarvesse planeeritud investeeringud
	Objekt
	Eelarve 2016

	Võru Lasteaed Punamütsike projekteerimine
	90 800

	Võru Lasteaed Päkapikk torustiku rekonstrueerimine
	60 000

	Võru Lasteaed Sõleke rekonstrueerimine
	2 170 000

	AS Võru Vesi aktsiakapitali suurendamine
	187 000

	Võru Katariina kiriku katuse rekonstrueerimise toetus
	2 000

	Kokku 2016
	2 509 800


Eelarvesse on lisamata teehoiu toetuse arvel tehtavad investeeringud tänavate ehitusse 200 tuhande euro ulatuses. Toetus eraldatakse linnale koos riigieelarve toetusfondiga ja investeeringud kajastatakse lisaeelarves.
FINANTSEERIMISTEGEVUSE EELARVE

Finantseerimistegevuse eelarves on kajastatud võetavate laenude summa ja laenude tagasimaksed. Vastavalt kehtivatele laenugraafikutele on 2016. a laenude tagasimakse- ja kapitalirendikohustus 658 727 eurot. Laenukoormuseks koos uue laenuga seisuga  31.12.2016 jääb 6 815572 eurot.

Tabel 23. Võru linna laenukohustused laenulepingute ja aastate lõikes
	Laenu aasta
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Kokku 2016-2027

	Laen 2005
	125 230
	125 230
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	250 459

	Laen 2005
	120 433
	120 433
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	240 865

	Laen 2006
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	774 133

	Laen 2007
	55 783
	55 783
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	111 566

	Laen 2007
	40 903
	40 903
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	81 807

	Laen 2008
	178 956
	178 956
	178 956
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	536 868

	Laen 2014
	 
	 
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	92 200
	922 000

	Laen 2015
	 
	 
	263 736
	263 736
	263 736
	263 736
	263 736
	263 736
	263 736
	153 848
	 
	 
	2 000 000

	Laen 2016
	 
	 
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	2 500 000

	Bussi kapitalirent
	8 400
	8 400
	8 400
	8 400
	23 000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	56 600

	Tagasimaksed kokku 
	658 727
	658 727
	922 314
	743 358
	757 958
	734 958
	605 936
	605 936
	605 936
	496 048
	342 200
	342 200
	6 815 572


VÕRU LINNA NETOVÕLAKOORMUS

Võru linna netovõlakoormuse piirmäär on praeguse eelnõu alusel 6 262 726 eurot.
Kui arvestada põhitegevuse tuludesse lisanduva riigieelarve toetusfondiga (3 milj eurot), siis suureneb linna lubatud netovõlakoormuse määr ~1,8 milj euro võrra. Netovõlakoormuse määra leidmiseks arvestame 6 815 572 euro suurusest võlakoormusest maha raha, mis aasta lõpuks kontodele jääb, so 400 tuhat eurot, siis saame netovõlakoormuseks 6 415 572 eurot, mis on 48% põhitegevuse tuludest (lubatud määr 60%) 
Tabel 24. Netovõlakoormuse arvestus

	Põhitegevuse tulud (koos toetusfondiga)
	13 437 877

	Lubatud netovõlakoormus (60% põhitegevuse tuludest)
	8 062 726

	Võlakoormus  seisuga 31.12.2016 
	6 815 572

	Kassajääk
	-400 000

	Netovõlakoormus
	6 415 572

	Netovõlakoormuse määr 
	48%


Vastavalt „Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusele“ tuleb arvestada netovõlakoormust ka arvestusüksuse kohta, kusjuures arvestusüksusesisesed tehingud tuleb elimineerida. Võru linna arvestusüksuse moodustavad Võru linn, SA Võru Spordikeskus, SA Võru Pensionäride Päevakeskus, SA Võru Kannel, MTÜ Võru Jäätmekeskus ja OÜ Taristuhaldus. Arvestusüksuse netovõlakoormust suurendab SA Võru Spordikeskuse laen 2,3  milj eurot. Arvestusüksuse netovõlakoormus jääb 2015. a lõpuks 59% tasemele arvestusüksuse põhitegevuse tuludest.
POOLELIOLEVAD EHITUSED JA PROJEKTID 

	Projekti nimi
	Projekti maksumus €

	Võru Lasteaed Sõleke rekonstrueerimine
	3 650 000

	Seminari Väljaku projekteerimine
	115 000

	Võru Lasteaed Punamütsike projekteerimine
	160 800

	Võru Lasteaed Päkapikk torustiku rekonstrueerimine
	160 000

	Linna läbiva rattatee projekteerimine
	70 000

	Kokku
	4 155 800


Projektide finantseerimine on planeeritud osaliselt 2015. aastasse ja kasutamata eelarve suunatakse 2016. aasta eelarvesse aastavahetuse inventuuri järel. 
VÕRDLUS EELARVESTRATEEGIAGA
Tabel 25. Võru linna 2016. a eelarve ja eelarvestrateegia võrdlus
	 
	 
	Eelarve 2016
	Strateegia

	PÕHITEGEVUSE TULUD 
	 
	10 430 877
	14 329 771

	Maksutulud
	 
	6 962 000
	7 129 486

	Tulud kaupade ja teenuste müügist
	1 301 577
	1 298 903

	Saadavad toetused tegevuskuludeks
	2 140 000
	5 861 382

	Muud tegevustulud 
	27 300
	40 000

	PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU
	-9 832 585
	13 415 032

	Antavad toetused tegevuskuludeks
	-1 140 052
	1 644 569

	Muud tegevuskulud
	-8 692 533
	11 770 463

	PÕHITEGEVUSE TULEM
	598 292
	914 740

	INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU
	-2 494 292
	-2 848 957

	 
	Põhivara müük (+)
	100 000
	200 000

	 
	Põhivara soetus (-)
	-2 324 300
	-4 259 294

	
	Osaluste soetus
	-187 000
	-187 000

	
	Antav sihtfinantseerimine
	-2 000
	-2 000

	 
	Saadav sihtfinantseerimine
	0
	1 480 140

	 
	Finantskulud (-)
	-80 992
	-80 803

	EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-)
	-1 896 000
	-1 934 218

	FINANTSEERIMISTEGEVUS
	1 841 000
	2 037 673

	Kohustuste võtmine+
	2 500 000
	2 700 000

	Kohustuste tasumine - 
	 
	-659 000
	-662 327

	Raha ja pangakontode saldo
	55 000
	103 455


2016. aasta tulude eelarve on koostatud võrreldes strateegiaga veidi konservatiivsemalt. Strateegiasse on planeeritud kõik arengukavas kavandatud investeeringuprojektid, mistõttu on strateegia investeeringute maht oluliselt suurem linna eelarve eelnõust. Nii strateegiasse kui ka 2016. a eelarvesse on investeeringute omaosaluse katteks planeeritud laen. 
Põhitegevuse tulud ja kulud vastavad eelarvestrateegiale. 
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